
Na temelju članaka 7. i 10. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne 
promidžbe i referenduma („Narodne novine“ broj 29/19 i 98/19) i članka 21. Statuta 
Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – 
pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18, 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 2/22 – pročišćeni tekst, 
24/23 i 29/23 – pročišćeni tekst), Skupština Međimurske županije je na ____ sjednici, 
održanoj dana ________ 2024., donijela   

 

ODLUKU 

o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka 

zastupljenih u Skupštini Međimurske županije u 2025. godini 

 

I. 
Ovom Odlukom utvrđuje se način i postupak raspodjele i isplate sredstava iz Proračuna 

Međimurske županije za redovito godišnje financiranje političkih stranaka zastupljenih u 
Skupštini Međimurske županije u 2025. godini. 

Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, odnose se na 
jednak način i na muški i na ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 

 
II. 

U Proračunu Međimurske županije za 2025. godinu osigurana su sredstva za rad 
političkih stranaka zastupljenih u Skupštini Međimurske županije u iznosu od 51.762,00 eura. 

 
III. 

       Za svakog vijećnika Skupštine Međimurske županije utvrđuje se jednak iznos sredstava 
tako da pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njenih vijećnika prema 
konačnim rezultatima izbora za vijećnike u Skupštinu Međimurske županije. 
         Za svakog izabranog vijećnika podzastupljenog spola utvrđuje se naknada u visini od 
10% iznosa predviđenog po svakom vijećniku Skupštine Međimurske županije. 
 

IV. 
Ako je sa zajedničke liste koju su predložile dvije ili više političkih stranaka, prema 

konačnim rezultatima izbora, izabran vijećnik koji nije član niti jedne od političkih stranaka 
koje su predložile zajedničku listu, sredstva za tog vijećnika raspoređuju se političkim 
strankama koje su predložile zajedničku listu sukladno njihovu sporazumu, a ako sporazum 
nije zaključen, razmjerno broju osvojenih vijećničkih mjesta. 
 

V. 
       Za svakog vijećnika u Skupštini Međimurske županije u 2025. godini, utvrđuje se iznos 
od 1.330,62 eura. 
       Za svakog vijećnika podzastupljenog spola utvrđuje se dodatna naknada u iznosu od  
133,10 eura. 

VI. 
       Prema kriterijima iz točke V. ove Odluke, političkim strankama raspoređuju se sredstva u 
iznosu od 51.762,00 eura razmjerno broju njihovih vijećnika i podzastupljenom spolu u 
Skupštini Međimurske županije, kako slijedi: 



 

NEZAVISNA PLATFORMA SJEVER-NPS 13.838,60 eura 

HRVATSKA NARODNA STRANKA-LIBERALNI DEMOKRATI-
HNS 

12.374,88 eura  

HRVATSKA SOCIJALNO-LIBERALNA STRANKA-HSLS 3.991,86 eura  
DEMOKRATI 1.330,62 eura  
SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE-SDP 6.786,20 eura  

HRVATSKA SELJAČKA STRANKA-HSS  1.330,62 eura  

HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA-HSU 1.330,62 eura  

MEĐIMURSKI DEMOKRATSKI SAVEZ-MDS 1.330,62 eura  

NARODNA STRANKA-REFORMISTI-REFORMISTI 1.463,72 eura  

HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA-HDZ 7.983,72 eura  

 
 

VII. 
      Upravni odjel za proračun i javnu nabavu Međimurske županije raspoređena sredstva iz 
ove Odluke doznačuje na račun političkih stranaka, tromjesečno u jednakim iznosima. 
 

VIII. 
      Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“. 
 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 
 
KLASA:  402-06/24-01/177                                                          PREDSJEDNIK  
URBROJ: 2109-02-24-01 
Čakovec,   _______2024.                                                            Dragutin Glavina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O b r a z l o ž e nj e 

uz prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih 

stranaka zastupljenih u Skupštini Međimurske županije u 2025. godini 

 
Zakonom o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma (u daljnjem 

tekstu: Zakon), propisan je način financiranja političkih stranaka čiji su članovi zastupljeni u 
predstavničkom tijelu jedinice lokalne i regionalne samouprave. 

Jedan od propisanih mogućih izvora financiranja političkih stranaka su i proračuni jedinica 
lokalne i regionalne samouprave navedeni u članku 4. stavku 3. Zakona u iznosima koji su navedeni u 
članku 5. stavku 2. Zakona.  

Pravo na redovito godišnje financiranje iz sredstava proračuna jedinice samouprave imaju 
političke stranke koje su prema konačnim rezultatima izbora dobile mjesto člana u predstavničkom 
tijelu jedinice samouprave i nezavisni vijećnici, sukladno članku 6. stavku 2. Zakona. 

Visina iznosa sredstava koja se osiguravaju u proračunu utvrđuje se na način da se utvrdi 
jednaki iznos sredstava za svakog člana u predstavničkom tijelu, tako da pojedinoj političkoj stranci 
pripadaju sredstva razmjerno broju dobivenih mjesta članova u predstavničkom tijelu prema konačnim 
rezultatima izbora za članove predstavničkog tijela jedinice samouprave, sukladno članku 7. stavku 1. 
Zakona.  

Člankom 7. stavak 2. Zakona propisano je da se, ako je sa zajedničke liste koju su predložile dvije 
ili više političkih stranaka prema konačnim rezultatima izbora izabran vijećnik koji nije član niti jedne 
od političkih stranaka koje su predložile zajedničku listu, sredstva za tog vijećnika raspoređuju 
političkim strankama koje su predložile zajedničku listu sukladno njihovu sporazumu, a ako sporazum 
nije zaključen, razmjerno broju osvojenih vijećničkih mjesta. 

Člankom 9. stavak 1. Zakona propisano je da za člana predstavničkog tijela jedinice 
samouprave podzastupljenog spola političkim strankama pripada i pravo na dodatnu naknadu u visini 
od 10% iznosa predviđenog po svakom članu predstavničkog tijela jedinice samouprave.  

U proračunu Međimurske županije za redovito godišnje financiranje političkih stranaka 
zastupljenih u Skupštini Međimurske županije za 2025. godinu ukupno je predviđeno 51.762,00 eura 
(390.000,79 kuna). U Skupštini Međimurske županije ukupno je 38 vijećnika, od kojih 29 muških i 9 
žena.   
            Za svakog vijećnika u Skupštini Međimurske županije u 2025. godini, utvrđuje se iznos od 
1.330,62 eura (10.025,56 kuna), a za svakog vijećnika podzastupljenog spola utvrđuje se dodatna 
naknada (10%) u iznosu od 133,10 eura (1.002,84 kune). 
 Za dva vijećnika Skupštine Međimurske županije, koji su članovi političkih stranaka Centar i 
Hrvatske demokratske seljačke stranke, a nisu članovi niti jedne od političkih stranaka koje su 
predložile zajedničku listu, sredstva su raspoređena političkim strankama koje su predložile zajedničku 
listu, na osnovu njihovog koalicijskog sporazuma o rasporedu sredstava za redovito financiranje 
političkih stranaka iz proračuna Međimurske županije. 
 Novčana sredstva raspoređena prema točki VI. ove Odluke, Upravni odjel za proračun i javnu 
nabavu Međimurske županije doznačit će na račun političkih stranaka, tromjesečno u jednakim 
iznosima. 
 Ovu Odluku o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka 
zastupljenih u Skupštini Međimurske županije u 2025. godini upućujemo Skupštini Međimurske 
županije na donošenje. 
 
Čakovec, prosinac 2024.   
 
 

   UPRAVNI ODJEL ZA SKUPŠTINU, 
OPĆU UPRAVU I PRAVNE POSLOVE                                                              


